
AD\1265994CS.docx PE731.697v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro právní záležitosti

2021/0136(COD)

7.11.2022

STANOVISKO
Výboru pro právní záležitosti

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení rámce pro evropskou digitální identitu
(COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD))

Zpravodaj: Pascal Arimont



PE731.697v02-00 2/56 AD\1265994CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1265994CS.docx 3/56 PE731.697v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro právní záležitosti vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku jako příslušný 
výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Sdělení Komise ze dne 19. února 
2020 nazvané „Formování digitální 
budoucnosti Evropy“16oznamuje revizi 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 910/2014 s cílem zlepšit jeho 
účinnost, rozšířit jeho přínosy na soukromý 
sektor a podporovat důvěryhodnou 
digitální identitu pro všechny Evropany.

(1) Sdělení Komise ze dne 19. února 
2020 nazvané „Formování digitální 
budoucnosti Evropy“16 oznamuje revizi 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 910/2014 s cílem zlepšit jeho 
účinnost, rozšířit jeho přínosy na soukromý 
sektor a na všechny občany a podporovat 
důvěryhodnou digitální identitu pro 
všechny Evropany, v souladu s hodnotami 
Unie.

_________________ _________________
16 COM/2020/67 final 16 COM(2020) 67 final

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Harmonizovanější přístup k 
digitální identifikaci by měl snížit rizika a 
náklady současné roztříštěnosti, jejíž 
příčinou je používání odlišných 
vnitrostátních řešení, a posílí jednotný trh 
tím, že umožní občanům, dalším 
rezidentům ve smyslu vnitrostátních 
právních předpisů a podnikům 
identifikovat se v on-line prostředí v celé 
Unii pohodlným a jednotným způsobem. 
Každý by měl mít bezpečný přístup k 
veřejným a soukromým službám 
založeným na zdokonaleném ekosystému 
služeb vytvářejících důvěru a na ověřených 

(4) Harmonizovanější přístup k 
digitální identifikaci by měl snížit rizika a 
náklady současné roztříštěnosti, jejíž 
příčinou je používání odlišných 
vnitrostátních řešení, a posílí jednotný trh 
tím, že umožní občanům, dalším 
rezidentům ve smyslu vnitrostátních 
právních předpisů a podnikům 
identifikovat se v on-line prostředí v celé 
Unii pohodlným a jednotným způsobem. 
Každý by měl mít bezpečný přístup k 
veřejným a soukromým službám 
založeným na harmonizovaném a 
zdokonaleném ekosystému služeb 



PE731.697v02-00 4/56 AD\1265994CS.docx

CS

dokladech totožnosti a potvrzeních 
atributů, jako je vysokoškolský titul právně 
uznávaný a přijímaný všude v Unii. Cílem 
rámce pro evropskou digitální identitu je 
dosáhnout přechodu od spoléhání se pouze 
na vnitrostátní řešení v oblasti digitální 
identity k poskytování elektronických 
potvrzení atributů platných na evropské 
úrovni. Poskytovatelé elektronických 
potvrzení atributů by měli těžit z jasného a 
jednotného souboru pravidel a orgány 
veřejné správy by měly být schopny 
spolehnout se na elektronické dokumenty v 
daném formátu.

vytvářejících důvěru a na ověřených 
dokladech totožnosti a potvrzeních 
atributů, jako je vysokoškolský titul právně 
uznávaný a přijímaný všude v Unii. Cílem 
rámce pro evropskou digitální identitu je 
dosáhnout přechodu od spoléhání se pouze 
na vnitrostátní řešení v oblasti digitální 
identity k poskytování elektronických 
potvrzení atributů platných na evropské 
úrovni. Poskytovatelé elektronických 
potvrzení atributů by měli těžit z 
harmonizovaného, jasného a jednotného 
souboru pravidel a orgány veřejné správy 
by měly být schopny spolehnout se na 
elektronické dokumenty v daném formátu. 
Vzhledem k různorodému dopadu, který 
taková digitalizace administrativních 
postupů může mít na veřejný rozpočet v 
různých členských státech, by se měl 
harmonizovaný rámec zaměřovat na 
zefektivnění hospodářských aspektů, které 
se vztahují na poskytování elektronického 
potvrzování atributů, a tím o něco snížit 
rozdíly mezi členskými státy.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Je nezbytné stanovit 
harmonizované podmínky pro vytvoření 
rámce pro evropské peněženky digitální 
identity vydávané členskými státy, který by 
měl motivovat všechny občany Unie a 
ostatní rezidenty ve smyslu vnitrostátních 
právních předpisů k bezpečnému sdílení 
údajů týkajících se jejich identity 
uživatelsky přívětivým a pohodlným 
způsobem pod výhradní kontrolou 
uživatele. Technologie používané k 
dosažení těchto cílů by měly být vyvinuty s 
cílem dosáhnout nejvyšší úrovně 
bezpečnosti, pohodlí uživatele a široké 
použitelnosti. Členské státy by měly všem 
svým státním příslušníkům a rezidentům 

(7) Je nezbytné stanovit 
harmonizované podmínky pro vytvoření 
rámce pro evropské peněženky digitální 
identity vydávané členskými státy, který by 
měl motivovat všechny občany Unie a 
ostatní rezidenty ve smyslu vnitrostátních 
právních předpisů k bezpečnému sdílení 
údajů týkajících se jejich identity 
uživatelsky přívětivým a pohodlným 
způsobem pod výhradní kontrolou 
uživatele. Technologie používané k 
dosažení těchto cílů by měly být vyvinuty s 
cílem dosáhnout nejvyšší úrovně 
bezpečnosti, pohodlí uživatele a široké 
použitelnosti. Členské státy by měly 
zajistit, aby tento rámec nevedl k 



AD\1265994CS.docx 5/56 PE731.697v02-00

CS

zajistit rovný přístup k digitální 
identifikaci.

prohlubování digitální propasti, a proto by 
měly pro tento účel všem svým státním 
příslušníkům a rezidentům, včetně 
zranitelných osob, např. osob se 
zdravotním postižením a s funkčním 
omezením, jako jsou starší osoby, osoby s 
omezeným přístupem k digitálním 
technologiím a digitálním dovednostem a 
migranti, zajistit dobrovolné používání 
digitální identifikace a rovný a bezplatný 
přístup k ní.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Všechny evropské peněženky 
digitální identity by měly uživatelům 
umožnit přeshraniční elektronickou 
identifikaci a autentizaci on-line a offline 
pro přístup k široké škále veřejných a 
soukromých služeb. Aniž jsou dotčeny 
výsady členských států s ohledem na 
identifikaci jejich státních příslušníků a 
rezidentů, mohou peněženky rovněž sloužit 
institucionálním potřebám orgánů veřejné 
správy, mezinárodních organizací a 
orgánů, institucí a jiných subjektů Unie. V 
mnoha odvětvích, včetně zdravotnictví, 
kde jsou služby často poskytovány 
prostřednictvím osobního kontaktu a 
elektronické předpisy by měly při 
ověřování pravosti využívat QR kódy nebo 
podobné technologie, bude důležité použití 
offline. Evropské peněženky digitální 
identity, spoléhající se na „vysokou“ 
úroveň záruky, by měly využít potenciál, 
který nabízejí řešení odolná proti 
neoprávněným zásahům, jako jsou 
zabezpečené prvky, aby byly v souladu s 
bezpečnostními požadavky podle tohoto 
nařízení. Evropské peněženky digitální 
identity by rovněž měly uživatelům 
umožnit vytvářet a používat kvalifikované 
elektronické podpisy a pečetě, které jsou 

(9) Všechny evropské peněženky 
digitální identity by měly uživatelům 
umožnit transparentním a pro uživatele 
sledovatelným způsobem bezpečně 
požadovat a získávat, ukládat, vybírat, 
kombinovat a sdílet nezbytné identifikační 
údaje právnických osob a elektronické 
potvrzování atributů, přičemž by měla být 
zajištěna možnost výběrového sdělování, a 
měly by umožnit přeshraniční 
elektronickou identifikaci a autentizaci on-
line a offline pro přístup k široké škále 
veřejných a soukromých služeb a vytvářet 
a používat kvalifikované elektronické 
podpisy a pečetě, které jsou přijímány v 
celé Unii. Aniž jsou dotčeny výsady 
členských států s ohledem na identifikaci 
jejich státních příslušníků a rezidentů, 
mohou peněženky rovněž sloužit 
institucionálním potřebám orgánů veřejné 
správy, mezinárodních organizací a 
orgánů, institucí a jiných subjektů Unie. V 
mnoha odvětvích, včetně zdravotnictví, 
kde jsou služby často poskytovány 
prostřednictvím osobního kontaktu a 
elektronické předpisy by měly při 
ověřování pravosti využívat QR kódy nebo 
podobné technologie, bude důležité použití 
offline. Evropská peněženka digitální 



PE731.697v02-00 6/56 AD\1265994CS.docx

CS

přijímány v celé EU. V zájmu 
zjednodušení a snížení nákladů pro osoby a 
podniky v celé EU, mimo jiné umožněním 
pravomocí k zastupování a elektronických 
mandátů, by členské státy měly vydávat 
evropské peněženky digitální identity 
založené na společných normách s cílem 
zajistit bezproblémovou interoperabilitu a 
vysokou úroveň bezpečnosti. Pouze 
příslušné orgány členských států mohou při 
zjišťování totožnosti osoby poskytnout 
vysoký stupeň spolehlivosti, a tedy 
poskytnout ujištění, že osoba, která uvádí 
nebo uplatňuje určitou totožnost, je 
skutečně osobou, kterou tvrdí, že je. 
Evropské peněženky digitální identity se 
proto musí spoléhat na právní identitu 
občanů, ostatních rezidentů nebo 
právnických osob. Důvěru v evropské 
peněženky digitální identity by posílila 
skutečnost, že vydávající strany jsou 
povinny zavést vhodná technická a 
organizační opatření k zajištění úrovně 
bezpečnosti odpovídající rizikům, která 
představují pro práva a svobody fyzických 
osob, v souladu s nařízením (EU) 
2016/679.

identity by také měla uživateli umožnit 
nahlížet do historie transakcí, přenášet 
data z peněženky, obnovit přístup na 
jiném zařízení a zablokovat přístup k 
peněžence v případě narušení bezpečnosti, 
což povede k jejímu pozastavení, zrušení 
nebo stažení, a nabízet možnost 
kontaktovat podpůrné služby vydavatele 
peněženky. Evropské peněženky digitální 
identity, spoléhající se na „vysokou“ 
úroveň záruky, by měly využít potenciál, 
který nabízejí řešení odolná proti 
neoprávněným zásahům, jako jsou 
zabezpečené prvky, aby byly v souladu s 
bezpečnostními požadavky podle tohoto 
nařízení. V zájmu zjednodušení a snížení 
nákladů pro osoby a podniky v celé EU, 
mimo jiné umožněním pravomocí k 
zastupování a elektronických mandátů, by 
členské státy měly vydávat evropské 
peněženky digitální identity založené na 
společných normách. Tyto evropské 
peněženky digitální identity by měly být 
vyvinuty způsobem, který zajišťuje 
vysokou úroveň bezpečnosti, včetně 
šifrování obsahu. Měly by zajistit 
bezproblémovou interoperabilitu například 
tím, že se budou spoléhat na použití 
technologie s otevřeným zdrojovým 
kódem, a měly by být k dispozici v 
hlavních operačních systémech. Pokud 
jsou vyvíjeny prostřednictvím zadávání 
veřejných zakázek, nebo na technologie 
vyvinuté prostřednictvím partnerství 
veřejného a soukromého sektoru s 
neziskovými organizacemi, měly by mít 
otevřený zdrojový kód. Pouze příslušné 
orgány členských států mohou při 
zjišťování totožnosti osoby poskytnout 
vysoký stupeň spolehlivosti, a tedy 
poskytnout ujištění, že osoba, která uvádí 
nebo uplatňuje určitou totožnost, je 
skutečně osobou, kterou tvrdí, že je. 
Evropské peněženky digitální identity se 
proto musí spoléhat na právní identitu 
občanů, ostatních rezidentů nebo 
právnických osob. Důvěru v evropské 
peněženky digitální identity by posílila 
skutečnost, že vydávající strany jsou 



AD\1265994CS.docx 7/56 PE731.697v02-00

CS

povinny zavést vhodná technická a 
organizační opatření k zajištění úrovně 
bezpečnosti odpovídající rizikům, která 
představují pro práva a svobody fyzických 
osob, v souladu s nařízením (EU) 
2016/679.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10) V zájmu dosažení vysoké úrovně 
bezpečnosti a důvěryhodnosti stanoví toto 
nařízení požadavky na evropské peněženky 
digitální identity. Soulad evropských 
peněženek digitální identity s těmito 
požadavky by měl být certifikován 
akreditovanými subjekty veřejného nebo 
soukromého sektoru určenými členskými 
státy. Využívání systému certifikace 
založeného na dostupnosti norem společně 
dohodnutých s členskými státy by mělo 
zajistit vysokou úroveň důvěryhodnosti a 
interoperability. Certifikace by se měla 
opírat zejména o příslušné evropské 
systémy certifikace kybernetické 
bezpečnosti zřízené podle nařízení (EU) 
2019/88120. Touto certifikací by neměla 
být dotčena certifikace týkající se 
zpracování osobních údajů podle nařízení 
(ES) 2016/679.

(10) V zájmu dosažení vysoké úrovně 
bezpečnosti, přístupnosti a důvěryhodnosti 
stanoví toto nařízení požadavky na 
evropské peněženky digitální identity. 
Soulad evropských peněženek digitální 
identity s těmito požadavky by měl být 
certifikován akreditovanými subjekty 
veřejného nebo soukromého sektoru 
určenými členskými státy. Využívání 
systému certifikace založeného na 
dostupnosti norem společně dohodnutých s 
členskými státy by mělo zajistit vysokou 
úroveň důvěryhodnosti, bezpečnosti, 
přístupnosti a interoperability. Certifikace 
by se měla opírat zejména o příslušné 
evropské systémy certifikace kybernetické 
bezpečnosti zřízené podle nařízení (EU) 
2019/88120. Touto certifikací by neměla 
být dotčena certifikace týkající se 
zpracování osobních údajů podle nařízení 
(ES) 2016/679.

_________________ _________________
20 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/881 ze dne 17. dubna 2019 o 
agentuře ENISA (Agentuře Evropské unie 
pro kybernetickou bezpečnost), o 
certifikaci kybernetické bezpečnosti 
informačních a komunikačních technologií 
a o zrušení nařízení (EU) č. 526/2013 („akt 
o kybernetické bezpečnosti“), Úř. věst. 
L 151, 7.6.2019, s. 15.

20 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/881 ze dne 17. dubna 2019 o 
agentuře ENISA (Agentuře Evropské unie 
pro kybernetickou bezpečnost), o 
certifikaci kybernetické bezpečnosti 
informačních a komunikačních technologií 
a o zrušení nařízení (EU) č. 526/2013 („akt 
o kybernetické bezpečnosti“), Úř. věst. 
L 151, 7.6.2019, s. 15.



PE731.697v02-00 8/56 AD\1265994CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Evropské peněženky digitální 
identity by měly zajišťovat nejvyšší úroveň 
bezpečnosti osobních údajů používaných k 
autentizaci bez ohledu na to, zda jsou tyto 
údaje uchovávány lokálně, nebo v rámci 
řešení založených na cloudu, a to se 
zohledněním různých úrovní rizika. Jedním 
ze způsobů identifikace poskytujících 
vysokou úroveň spolehlivosti je používat k 
autentizaci biometrické údaje, zejména 
pokud se používají v kombinaci s jinými 
autentizačními prvky. Jelikož biometrické 
údaje představují jedinečné vlastnosti 
osoby, vyžaduje použití biometrických 
údajů organizační a bezpečnostní opatření 
úměrná riziku, které takové zpracování 
může představovat pro práva a svobody 
fyzických osob, a v souladu s nařízením 
2016/679.

(11) Evropské peněženky digitální 
identity by měly zajišťovat nejvyšší úroveň 
bezpečnosti osobních údajů používaných k 
autentizaci bez ohledu na to, zda jsou tyto 
údaje uchovávány lokálně, nebo v rámci 
řešení založených na cloudu, a to se 
zohledněním různých úrovní rizika. Jedním 
ze způsobů identifikace poskytujících 
vysokou úroveň spolehlivosti je používat k 
autentizaci biometrické údaje, zejména 
pokud se používají v kombinaci s jinými 
autentizačními prvky. Jelikož biometrické 
údaje představují jedinečné vlastnosti 
osoby, vyžaduje použití biometrických 
údajů organizační a bezpečnostní opatření 
úměrná riziku, které takové zpracování 
může představovat pro práva a svobody 
fyzických osob, a v souladu s nařízením 
(EU) 2016/679. Důrazně se doporučuje 
využití biometrických údajů; některá 
hardwarová řešení však jejich využití 
neumožňují a v takových případech by 
měly být poskytnuty alternativy. 
Potenciální uživatelé těchto digitálních 
peněženek, kteří si již nepřejí je používat, 
by měli mít možnost trvale vymazat své 
údaje.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12) Aby se zajistilo, že evropský rámec 
digitální identity bude otevřen inovacím a 
technologickému rozvoji a obstojí v 
budoucnosti, měly by být členské státy 
vybízeny k tomu, aby společně zřizovaly 
pískoviště pro testování inovativních řešení 

(12) Aby se zajistilo, že evropský rámec 
digitální identity bude otevřen inovacím a 
technologickému rozvoji a obstojí v 
budoucnosti, čímž usnadní přechod na 
skutečný jednotný digitální trh, měly by 
být členské státy vybízeny k tomu, aby 



AD\1265994CS.docx 9/56 PE731.697v02-00

CS

v kontrolovaném a bezpečném prostředí, 
zejména za účelem zlepšení funkčnosti, 
ochrany osobních údajů, bezpečnosti a 
interoperability řešení a zahrnutí 
technických odkazů a právních požadavků 
do budoucích aktualizací. Toto prostředí by 
mělo podpořit začlenění evropských 
malých a středních podniků, začínajících 
podniků a samostatných inovátorů a 
výzkumných pracovníků.

společně zřizovaly regulační pískoviště 
pro testování inovativních řešení v 
kontrolovaném a bezpečném prostředí pod 
dohledem příslušných orgánů, zejména za 
účelem zlepšení funkčnosti, bezpečnosti a 
interoperability řešení, zajištění záruk a 
opatření ke zmírňování rizik potřebných k 
vybudování důvěry a spoléhání na řešení a 
zajištění účinné ochrany osobních údajů a 
jiných základních práv a zahrnutí 
technických odkazů a právních požadavků 
do budoucích aktualizací. Toto prostředí by 
mělo podpořit začlenění evropských 
malých a středních podniků, začínajících 
podniků a samostatných inovátorů a 
výzkumných pracovníků, aniž by se museli 
potýkat se zbytečnou administrativní a 
finanční zátěží, a zároveň zlepšit 
dodržování předpisů a zabránit uvádění 
řešení, která nejsou v souladu s právními 
předpisy Unie v oblasti ochrany údajů a 
kybernetické bezpečnosti, na trh. Pokud 
budou během vývoje a testování 
inovativních řešení zjištěna významná 
rizika, musí dojít k jejich okamžitému 
zmírnění, a pokud se to nezdaří, 
k pozastavení procesu vývoje a testování, 
dokud nedojde ke zmírnění těchto rizik.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17) Poskytovatelé služeb používají 
identifikační údaje poskytnuté souborem 
osobních identifikačních údajů dostupných 
ze systémů elektronické identifikace podle 
nařízení (EU) č. 910/2014, aby k uživateli 
z jiného členského státu přiřadili jeho 
právní identitu. Navzdory použití souboru 
údajů eIDAS však zajištění přesné shody v 
mnoha případech vyžaduje dodatečné 
informace o uživateli a zvláštní postupy 
jednoznačné identifikace na vnitrostátní 
úrovni. S cílem dále podporovat 

(17) Poskytovatelé služeb používají 
identifikační údaje poskytnuté souborem 
osobních identifikačních údajů dostupných 
ze systémů elektronické identifikace podle 
nařízení (EU) č. 910/2014, aby k uživateli 
z jiného členského státu přiřadili jeho 
právní identitu. Navzdory použití souboru 
údajů eIDAS však zajištění přesné shody v 
mnoha případech vyžaduje dodatečné 
informace o uživateli a zvláštní postupy 
identifikace na vnitrostátní úrovni. S cílem 
dále podporovat použitelnost prostředků 



PE731.697v02-00 10/56 AD\1265994CS.docx

CS

použitelnost prostředků pro elektronickou 
identifikaci by toto nařízení mělo 
vyžadovat, aby členské státy přijaly 
zvláštní opatření k zajištění správné shody 
totožnosti v procesu elektronické 
identifikace. Za stejným účelem by toto 
nařízení mělo rovněž rozšířit povinný 
minimální soubor údajů a vyžadovat 
používání jedinečného a trvalého 
elektronického identifikátoru v souladu s 
právem Unie v případech, kdy je nezbytné 
uživatele na jeho žádost jedinečným a 
trvalým způsobem právně identifikovat.

pro elektronickou identifikaci by toto 
nařízení mělo vyžadovat, aby členské státy 
přijaly zvláštní opatření k zajištění správné 
shody totožnosti v procesu přeshraniční 
elektronické identifikace. Použití osobních 
identifikačních údajů nebo kombinace 
osobních identifikačních údajů, včetně 
jedinečných a trvalých identifikátorů 
vydaných členskými státy nebo 
generovaných evropskou peněženkou 
digitální identity, má zásadní význam pro 
zajištění ověření totožnosti uživatele, 
zejména ve veřejném sektoru a v 
případech, kdy to nařizuje unijní nebo 
vnitrostátní právo. Právo členského státu 
může vyžadovat použití jedinečných a 
trvalých identifikátorů vydaných tímto 
členským státem. Evropská peněženka 
digitální identity by tudíž měla být 
schopna uchovávat tyto identifikátory a 
na žádost uživatele je sdělit v případech, 
kdy zákon vyžaduje identifikaci uživatele. 
Trvalý a jedinečný identifikátor se může 
skládat z jednotlivých nebo vícenásobných 
identifikačních údajů, které mohou být 
specifické pro dané odvětví nebo 
spoléhající se stranu, ale především 
sloužit k jedinečné identifikaci uživatele v 
celé Unii. Ve všech případech by měl 
mechanismus poskytnutý k usnadnění 
párování záznamů zajistit, aby byl uživatel 
chráněn před zneužitím osobních údajů v 
souladu s tímto nařízením a platným 
právem Unie, zejména nařízením (EU) 
2016/679, a to i proti riziku profilování a 
sledování v souvislosti s používání 
evropské peněženky digitální identity.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) V souladu se směrnicí (EU) 
2019/88222 by osoby se zdravotním 
postižením měly mít možnost používat 

(18) V souladu s Úmluvou Organizace 
spojených národů o právech osob se 
zdravotním postižením a v souladu s 



AD\1265994CS.docx 11/56 PE731.697v02-00

CS

evropské peněženky digitální identity, 
služby vytvářející důvěru a produkty 
koncových uživatelů používané při 
poskytování těchto služeb na stejném 
základě jako ostatní uživatelé.

požadavky na přístupnost podle směrnice 
(EU) 2019/88222 by osoby se zdravotním 
postižením a s funkčním omezením měly 
mít možnost používat evropské peněženky 
digitální identity, služby vytvářející důvěru 
a produkty koncových uživatelů používané 
při poskytování těchto služeb na stejném 
základě jako ostatní uživatelé.

__________________ __________________
22 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2019/882 ze dne 17. dubna 
2019 o požadavcích na přístupnost u 
výrobků a služeb (Úř. věst. L 151, 
7.6.2019, s. 70).

22 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2019/882 ze dne 17. dubna 
2019 o požadavcích na přístupnost u 
výrobků a služeb (Úř. věst. L 151, 
7.6.2019, s. 70).

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18a) Osoby, na které se vztahuje 
poručenství či opatrovnictví, např. děti a 
osoby s mentálním postižením, by měly 
mít na základě určení justičním orgánem 
důvěryhodnou třetí stranu, která bude 
odpovědná za používání jejich evropských 
peněženek digitální identity jejich 
jménem. Způsoby používání evropských 
peněženek digitální identity 
důvěryhodnými třetími stranami by měly 
určit členské státy.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Poskytování a využívání služeb 
vytvářejících důvěru nabývá pro 
mezinárodní obchod a spolupráci na 
významu. Mezinárodní partneři EU 
vytvářejí důvěryhodné rámce inspirované 

(20) Poskytování a využívání služeb 
vytvářejících důvěru nabývá pro 
mezinárodní obchod, 
konkurenceschopnost, inovace, 
bezpečnost a spolupráci na významu. 



PE731.697v02-00 12/56 AD\1265994CS.docx

CS

nařízením (EU) č. 910/2014. S cílem 
usnadnit uznávání těchto služeb a jejich 
poskytovatelů proto mohou prováděcí 
právní předpisy stanovit podmínky, za 
nichž by důvěryhodné rámce třetích zemí 
mohly být považovány za rovnocenné s 
důvěryhodným rámcem pro kvalifikované 
služby vytvářející důvěru a poskytovatele v 
tomto nařízení, a to jako doplněk možnosti 
vzájemného uznávání služeb vytvářejících 
důvěru a poskytovatelů usazených v Unii a 
ve třetích zemích v souladu s článkem 218 
Smlouvy.

Mezinárodní partneři EU vytvářejí 
důvěryhodné rámce inspirované nařízením 
(EU) č. 910/2014. S cílem usnadnit 
uznávání těchto služeb a jejich 
poskytovatelů proto prováděcí právní 
předpisy stanoví podmínky, za nichž by 
důvěryhodné rámce třetích zemí mohly být 
považovány za rovnocenné s 
důvěryhodným rámcem pro kvalifikované 
služby vytvářející důvěru a poskytovatele v 
tomto nařízení, a to jako doplněk možnosti 
vzájemného uznávání služeb vytvářejících 
důvěru a poskytovatelů usazených v Unii a 
ve třetích zemích v souladu s článkem 218 
Smlouvy.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 21

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21) Toto nařízení by mělo vycházet z 
aktů Unie zajišťujících spravedlivé trhy 
otevřené hospodářské soutěži v digitálním 
odvětví. Zejména vychází z nařízení 
XXX/XXXX [akt o digitálních trzích], 
které zavádí pravidla pro poskytovatele 
hlavních služeb platforem určené jako 
strážci a mimo jiné strážcům zakazuje v 
souvislosti se službami nabízenými 
podnikatelskými uživateli využívajícími 
hlavní služby platforem tohoto strážce 
vyžadovat od podnikatelských uživatelů, 
aby používali identifikační službu strážce, 
nabízeli ji nebo s ní komunikovali. 
Ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení 
XXX/XXXX [akt o digitálních trzích] 
vyžaduje, aby strážci umožnili 
podnikatelským uživatelům a 
poskytovatelům doplňkových služeb 
přístup ke stejným funkcím operačního 
systému, hardwaru nebo softwaru, které 
jsou k dispozici nebo používány při 
poskytování doplňkových služeb strážcem, 
a interoperabilitu s nimi. Podle čl. 2 odst. 
15 [aktu o digitálních trzích] představují 

(21) Toto nařízení mělo vycházet z 
nařízení XXX/XXXX [akt o digitálních 
trzích], které mimo jiné vyžaduje, aby 
strážci umožnili podnikatelským 
uživatelům svobodnou volbu identifikační 
služby, kterou chtějí používat nebo se 
kterou chtějí spolupracovat. To by se mělo 
týkat evropských peněženek digitální 
identity nebo prostředků pro elektronickou 
identifikaci oznámených členskými státy.



AD\1265994CS.docx 13/56 PE731.697v02-00

CS

identifikační služby druh doplňkových 
služeb. Podnikatelští uživatelé a 
poskytovatelé doplňkových služeb by proto 
měli mít přístup k takovým funkcím 
hardwaru nebo softwaru, jako jsou 
zabezpečené prvky v chytrých telefonech, 
a měli by s nimi spolupracovat 
prostřednictvím evropských peněženek 
digitální identity nebo prostředků pro 
elektronickou identifikaci oznámených 
členskými státy.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 26

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(26) Mělo by být možné vydávat a 
zpracovávat důvěryhodné digitální atributy 
a přispívat ke snižování administrativní 
zátěže, což by občany a ostatní rezidenty 
motivovalo využívat je ve svých 
soukromých a veřejných transakcích. 
Občané a ostatní rezidenti by například 
měli mít možnost prokázat vlastnictví 
platného řidičského průkazu vydaného 
orgánem v jednom členském státě, který 
může být ověřen příslušnými orgány v 
jiných členských státech a na nějž se tyto 
orgány mohou spolehnout, a využívat své 
údaje o sociálním zabezpečení nebo 
budoucí digitální cestovní doklady v 
přeshraničním kontextu.

(26) Mělo by být možné vydávat a 
zpracovávat důvěryhodné digitální atributy 
a přispívat ke snižování administrativní 
zátěže, což by občany a ostatní rezidenty 
motivovalo využívat je ve svých 
soukromých a veřejných transakcích za 
podmínek optimální bezpečnosti. Občané a 
ostatní rezidenti by například měli mít 
možnost prokázat vlastnictví platného 
řidičského průkazu vydaného orgánem v 
jednom členském státě, který může být 
ověřen příslušnými orgány v jiných 
členských státech a na nějž se tyto orgány 
mohou spolehnout, a využívat své údaje o 
sociálním zabezpečení nebo budoucí 
digitální cestovní doklady v přeshraničním 
kontextu.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 27

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(27) Každý subjekt, který shromažďuje, 
vytváří a vydává potvrzené atributy, jako 
jsou diplomy, licence či rodné listy, by měl 

(27) Každý subjekt, který shromažďuje, 
vytváří a vydává potvrzené atributy, jako 
jsou diplomy, licence či rodné listy, by měl 



PE731.697v02-00 14/56 AD\1265994CS.docx

CS

mít možnost stát se poskytovatelem 
elektronického potvrzení atributů. 
Spoléhající se strany by měly používat 
elektronická potvrzení atributů jako 
rovnocenná potvrzením v tištěné podobě. 
Elektronickému potvrzení atributů by proto 
neměly být upírány právní účinky proto, že 
má elektronickou podobu nebo že 
nesplňuje požadavky na kvalifikované 
elektronické potvrzení atributů. Za tímto 
účelem by měly být stanoveny obecné 
požadavky, které zajistí, aby kvalifikované 
elektronické potvrzení atributů mělo 
rovnocenný právní účinek jako zákonně 
vydaná potvrzení v tištěné podobě. Tyto 
požadavky by se však měly uplatňovat, 
aniž jsou dotčeny právní předpisy Unie 
nebo vnitrostátní právní předpisy 
vymezující dodatečné požadavky pro 
konkrétní odvětví, co se týče formy se 
základními právními účinky, a zejména 
případné přeshraniční uznávání 
kvalifikovaného elektronického potvrzení 
atributů.

mít možnost stát se poskytovatelem 
elektronického potvrzení atributů a měl by 
být odpovědný za zrušení tohoto potvrzení 
v případě padělání, krádeže totožnosti 
nebo jakéhokoliv vydání na základě 
zneužívající žádosti. Spoléhající se strany 
by měly používat elektronická potvrzení 
atributů jako rovnocenná potvrzením v 
tištěné podobě. Spoléhající se strany by 
ovšem měly i nadále akceptovat zákonně 
vydaná potvrzení atributů v listinné 
podobě jako alternativu k elektronickému 
potvrzení atributů. Elektronickému 
potvrzení atributů by neměly být upírány 
právní účinky pouze proto, že má 
elektronickou podobu nebo že nesplňuje 
požadavky na kvalifikované elektronické 
potvrzení atributů. Za tímto účelem by 
měly být stanoveny obecné požadavky, 
které zajistí, aby kvalifikované 
elektronické potvrzení atributů mělo 
rovnocenný právní účinek jako zákonně 
vydaná potvrzení v tištěné podobě. Tyto 
požadavky by se však měly uplatňovat, 
aniž jsou dotčeny právní předpisy Unie 
nebo vnitrostátní právní předpisy 
vymezující dodatečné požadavky pro 
konkrétní odvětví, co se týče formy se 
základními právními účinky, a zejména 
případné přeshraniční uznávání 
kvalifikovaného elektronického potvrzení 
atributů. Komise a členské státy by měly 
zapojit profesní organizace do vymezení 
atributů, které se jich týkají.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 28

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(28) Široká dostupnost a použitelnost 
evropských peněženek digitální identity 
vyžaduje jejich přijetí soukromými 
poskytovateli služeb. Soukromé spoléhající 
se strany poskytující služby v oblasti 
dopravy, energetiky, bankovnictví a 

(28) Široká dostupnost a použitelnost 
evropských peněženek digitální identity 
vyžaduje jejich přijetí soukromými 
poskytovateli služeb a důvěru občanů, 
pokud jde o zpracování jejich osobních 
údajů. Soukromé spoléhající se strany 



AD\1265994CS.docx 15/56 PE731.697v02-00

CS

finančních služeb, sociálního zabezpečení, 
zdravotnictví, pitné vody, poštovních 
služeb, digitální infrastruktury, vzdělávání 
nebo telekomunikací by měly akceptovat 
používání evropských peněženek digitální 
identity k poskytování služeb, u nichž 
vnitrostátní právní předpisy nebo právní 
předpisy Unie či smluvní závazek vyžadují 
silnou autentizaci uživatele k on-line 
identifikaci. V případech, kdy velmi 
rozsáhlé on-line platformy ve smyslu 
článku 25.1 nařízení [odkaz na nařízení o 
aktu o digitálních službách] vyžadují, aby 
se uživatelé autentizovali pro přístup k on-
line službám, měly by být tyto platformy 
povinny přijmout na dobrovolnou žádost 
uživatele evropskou peněženku digitální 
identity. Uživatelé by neměli mít povinnost 
používat peněženku k přístupu k 
soukromým službám, ale pokud si to přejí, 
měly by rozsáhlé on-line platformy za 
tímto účelem evropskou peněženku 
digitální identity přijmout, přičemž by 
měla být dodržena zásada minimalizace 
údajů. Vzhledem k významu velmi 
rozsáhlých on-line platforem a k jejich 
dosahu, vyjádřenému zejména počtem 
příjemců služby a hospodářských transakcí, 
je nezbytné zvýšit ochranu uživatelů před 
podvody a zajistit vysokou úroveň ochrany 
údajů. S cílem přispět k široké dostupnosti 
a použitelnosti prostředků pro 
elektronickou identifikaci, včetně 
evropských peněženek digitální identity, 
které spadají do oblasti působnosti tohoto 
nařízení, by měly být vypracovány 
samoregulační kodexy chování na úrovni 
Unie (dále jen „kodexy chování“). Kodexy 
chování by měly usnadnit široké přijímání 
prostředků pro elektronickou identifikaci, 
včetně evropských peněženek digitální 
identity, těmi poskytovateli služeb, kteří 
nejsou kvalifikováni jako velmi rozsáhlé 
platformy a kteří pro autentizaci uživatelů 
využívají služby elektronické identifikace 
třetích stran. Měly by být vypracovány do 
dvanácti měsíců od přijetí tohoto nařízení. 
Komise by měla posoudit účinnost těchto 
ustanovení z hlediska dostupnosti a 

poskytující služby v oblasti dopravy, 
energetiky, bankovnictví a finančních 
služeb, sociálního zabezpečení, 
zdravotnictví, pitné vody, poštovních 
služeb, digitální infrastruktury, vzdělávání 
nebo telekomunikací by měly akceptovat 
používání evropských peněženek digitální 
identity k poskytování služeb snadno 
dostupným a nediskriminačním 
způsobem, u nichž vnitrostátní právní 
předpisy nebo právní předpisy Unie 
vyžadují silnou autentizaci uživatele k on-
line identifikaci. Pokud však zvláštní 
pravidla práva Unie nebo vnitrostátního 
práva nevyžadují, aby uživatelé pro účely 
práva uvedli svou totožnost, mělo by být 
vždy povoleno používání služeb pod 
pseudonymem a nemělo by být zakázáno 
ani omezeno poskytovateli služeb 
prostřednictvím smlouvy nebo podmínek 
platných pro používání služby. V 
případech, kdy velmi rozsáhlé on-line 
platformy ve smyslu článku 25.1 nařízení 
[odkaz na nařízení o aktu o digitálních 
službách] v souladu s platnými pravidly 
práva Unie či vnitrostátního práva 
vyžadují, aby se uživatelé autentizovali pro 
přístup k on-line službám, měly by být tyto 
platformy povinny přijmout na 
dobrovolnou žádost uživatele evropskou 
peněženku digitální identity. Požadované 
osobní údaje by měly být přiměřené, 
relevantní a omezené na to, co je nezbytné 
s ohledem na účely, pro které jsou 
zpracovávány. Uživatelé by neměli mít 
povinnost používat peněženku k přístupu k 
soukromým službám. Na druhou stranu 
by přístup k soukromým službám neměl 
být omezen nebo ztížen pro uživatele, kteří 
peněženku nepoužívají. Pokud si to přejí, 
měly by rozsáhlé on-line platformy za 
tímto účelem evropskou peněženku 
digitální identity přijmout, přičemž by 
měly být dodrženy zásady minimalizace 
údajů a omezení účelu. Vzhledem k 
významu velmi rozsáhlých on-line 
platforem a k jejich dosahu, vyjádřenému 
zejména počtem příjemců služby a 
hospodářských transakcí, je nezbytné 



PE731.697v02-00 16/56 AD\1265994CS.docx

CS

použitelnosti evropských peněženek 
digitální identity pro uživatele po 18 
měsících od jejich zavedení a na základě 
tohoto posouzení přezkoumat ustanovení s 
cílem zajistit jejich přijetí prostřednictvím 
aktů v přenesené pravomoci.

zvýšit ochranu uživatelů před podvody a 
zajistit vysokou úroveň ochrany údajů. S 
cílem přispět k široké dostupnosti a 
použitelnosti prostředků pro elektronickou 
identifikaci, včetně evropských peněženek 
digitální identity, které spadají do oblasti 
působnosti tohoto nařízení, by měly být 
vypracovány samoregulační kodexy 
chování na úrovni Unie (dále jen „kodexy 
chování“). Kodexy chování by měly 
usnadnit široké přijímání prostředků pro 
elektronickou identifikaci, včetně 
evropských peněženek digitální identity, 
těmi poskytovateli služeb, kteří nejsou 
kvalifikováni jako velmi rozsáhlé 
platformy a kteří pro autentizaci uživatelů 
využívají služby elektronické identifikace 
třetích stran. Měly by být vypracovány do 
dvanácti měsíců od přijetí tohoto nařízení. 
Komise by měla posoudit účinnost těchto 
ustanovení z hlediska dostupnosti a 
použitelnosti evropských peněženek 
digitální identity pro uživatele po 18 
měsících od jejich zavedení a na základě 
tohoto posouzení přezkoumat ustanovení s 
cílem zajistit jejich přijetí prostřednictvím 
aktů v přenesené pravomoci.

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 32

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(32) Služby autentizace internetových 
stránek uživatelům poskytují jistotu, že 
stránky reprezentují skutečný a legitimní 
subjekt. Tyto služby přispívají k budování 
důvěryhodnosti a důvěry v on-line 
obchodování, neboť uživatelé budou mít 
důvěru v internetové stránky, které byly 
autentizovány. Využívání služeb 
autentizace internetových stránek 
internetovými stránkami je dobrovolné. 
Aby se však autentizace internetových 
stránek stala prostředkem pro zvýšení 
důvěryhodnosti, zlepšení zkušeností 
uživatelů a podporu růstu na vnitřním 

vypouští se



AD\1265994CS.docx 17/56 PE731.697v02-00

CS

trhu, stanoví toto nařízení pro 
poskytovatele služeb autentizace 
internetových stránek a jejich služby 
minimální povinnosti v oblasti bezpečnosti 
a odpovědnosti. Za tímto účelem by 
internetové prohlížeče měly zajistit 
podporu a interoperabilitu s 
kvalifikovanými certifikáty pro autentizaci 
internetových stránek podle nařízení (EU) 
č. 910/2014. Měly by uznávat a zobrazovat 
kvalifikované certifikáty pro autentizaci 
internetových stránek, aby poskytovaly 
vysokou úroveň záruky a umožnily 
vlastníkům internetových stránek potvrdit 
svou totožnost coby vlastníků 
internetových stránek a uživatelům 
umožnily identifikovat vlastníky 
internetových stránek s vysokou mírou 
jistoty. Za účelem další podpory jejich 
používání by orgány veřejné moci v 
členských státech měly zvážit začlenění 
kvalifikovaných certifikátů pro autentizaci 
internetových stránek na své internetové 
stránky.

Odůvodnění

(souvisí s vypuštěním pozměňovacího návrhu k článku 45) Omezení oblasti působnosti – 
archivace nemá nic společného s identifikací. Na úrovni EU současně neexistuje harmonizace 
bezpečnostních schránek.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) K tomu, aby se zabránilo 
roztříštěnosti a překážkám v důsledku 
rozdílných norem a technických omezení a 
aby se zajistil koordinovaný postup, který 
zabrání tomu, aby bylo provádění 
budoucího evropského rámce digitální 
identity ohroženo, je nezbytné zavést 
úzkou a strukturovanou spolupráci mezi 
Komisí, členskými státy a soukromým 

(36) K tomu, aby se zabránilo 
roztříštěnosti a překážkám v důsledku 
rozdílných norem a technických omezení a 
aby se zajistil koordinovaný postup, který 
zabrání tomu, aby bylo provádění 
budoucího evropského rámce digitální 
identity ohroženo, je nezbytné zavést 
úzkou a strukturovanou spolupráci mezi 
Komisí, členskými státy a soukromým 



PE731.697v02-00 18/56 AD\1265994CS.docx

CS

sektorem. K dosažení tohoto cíle by 
členské státy měly spolupracovat v rámci 
stanoveném v doporučení Komise 
XXX/XXXX [soubor nástrojů pro 
koordinovaný přístup k evropskému rámci 
digitální identity]26 s cílem určit soubor 
nástrojů pro evropský rámec digitální 
identity. Soubor nástrojů by měl zahrnovat 
komplexní technickou architekturu a 
referenční rámec, soubor společných 
norem a technických referencí a soubor 
pokynů a popis osvědčených postupů 
zahrnujících alespoň všechny aspekty 
funkcí a interoperability evropských 
peněženek digitální identity, včetně 
elektronických podpisů, a kvalifikované 
služby vytvářející důvěru pro potvrzování 
atributů, jak je stanoveno v tomto nařízení. 
V této souvislosti by členské státy měly 
rovněž dosáhnout dohody o společných 
prvcích obchodního modelu a struktuře 
poplatků evropských peněženek digitální 
identity s cílem usnadnit jejich přijímání, 
zejména malými a středními podniky v 
přeshraničním kontextu. Obsah souboru 
nástrojů by se měl vyvíjet souběžně s 
diskusí a procesem přijetí evropského 
rámce digitální identity a měl by odrážet 
výsledek této diskuse a tohoto procesu.

sektorem. K dosažení tohoto cíle by 
členské státy měly spolupracovat v rámci 
stanoveném v doporučení Komise 
XXX/XXXX [soubor nástrojů pro 
koordinovaný přístup k evropskému rámci 
digitální identity]26 s cílem určit soubor 
nástrojů pro evropský rámec digitální 
identity. Soubor nástrojů by měl zahrnovat 
komplexní technickou architekturu a 
referenční rámec pro decentralizovanou 
svrchovanou architekturu evropské 
peněženky digitální identity, soubor 
společných norem, včetně uznávaných 
platných norem, a technických referencí a 
soubor pokynů a popis osvědčených 
postupů zahrnujících alespoň všechny 
aspekty funkcí a interoperability 
evropských peněženek digitální identity, 
včetně elektronických podpisů, a 
kvalifikované služby vytvářející důvěru 
pro potvrzování atributů, jak je stanoveno v 
tomto nařízení. V této souvislosti by 
členské státy měly rovněž dosáhnout 
dohody o společných prvcích obchodního 
modelu a struktuře poplatků evropských 
peněženek digitální identity s cílem 
usnadnit jejich přijímání, zejména malými 
a středními podniky v přeshraničním 
kontextu. Obsah souboru nástrojů by se 
měl vyvíjet souběžně s diskusí a procesem 
přijetí evropského rámce digitální identity 
a měl by odrážet výsledek této diskuse a 
tohoto procesu.

__________________ __________________
26 [po přijetí vložit odkaz] 26 [po přijetí vložit odkaz]

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 37

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(37) V souladu s čl. 42 odst. 1 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/1525 byl konzultován evropský 

(37) V souladu s čl. 42 odst. 1 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/1525 byl konzultován evropský 
inspektor ochrany údajů27, který dne 



AD\1265994CS.docx 19/56 PE731.697v02-00

CS

inspektor ochrany údajů27. 28. července 2021 vydal formální 
připomínky.

_________________ _________________
27 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů orgány, 
institucemi a jinými subjekty Unie 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí 
č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 39).

27 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů orgány, 
institucemi a jinými subjekty Unie 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí 
č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 39).

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 1 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Toto nařízení má za cíl zajistit řádné 
fungování vnitřního trhu a současně 
poskytovat odpovídající úroveň 
bezpečnosti prostředků pro elektronickou 
identifikaci a služeb vytvářejících důvěru. 
Za těmito účely toto nařízení:

Toto nařízení má za cíl zajistit řádné 
fungování vnitřního trhu, usnadňovat 
přechod na jednotný digitální trh a 
současně poskytovat odpovídající úroveň 
bezpečnosti prostředků pro elektronickou 
identifikaci a služeb vytvářejících důvěru. 
Za těmito účely toto nařízení:

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 – písm. a
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 2 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Toto nařízení se vztahuje na 
systémy elektronické identifikace 
oznámené členskými státy, na evropské 
peněženky digitální identity vydané 
členskými státy a na poskytovatele služeb 
vytvářejících důvěru usazené v Unii.;

1. Toto nařízení se vztahuje na 
systémy elektronické identifikace 
oznámené členskými státy, na evropské 
peněženky digitální identity vydané 
členským státem, na základě pověření 
členského státu nebo nezávisle, ale 
uznané členským státem, a na 



PE731.697v02-00 20/56 AD\1265994CS.docx

CS

poskytovatele služeb vytvářejících důvěru 
usazené v Unii.

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 – písm. b
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 2 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Tímto nařízením není dotčeno 
vnitrostátní právo ani právo Unie týkající 
se uzavírání a platnosti smluv či jiných 
právních nebo procesních povinností 
týkajících se požadavků pro konkrétní 
odvětví s ohledem na formu se základními 
právními účinky.

3. Tímto nařízením není dotčeno 
vnitrostátní právo ani právo Unie týkající 
se:

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 – písm. b
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 2 – odst. 3 – písm. a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) uzavírání a platnosti smluv či 
jiných právních nebo procesních 
povinností týkajících se formy nebo

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 – písm. b
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 2 – odst. 3 – písm. b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) požadavků pro konkrétní odvětví 
na kvalifikované elektronické potvrzování 
atributů s ohledem na formu se 



AD\1265994CS.docx 21/56 PE731.697v02-00

CS

základními právními účinky, zejména v 
souvislosti s přeshraničním uznáváním 
kvalifikovaného elektronického 
potvrzování atributů.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 – písm. a
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 3 – odst. 1 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2) „prostředkem pro elektronickou 
identifikaci“ hmotná či nehmotná jednotka, 
včetně evropských peněženek digitální 
identity nebo průkazů totožnosti podle 
nařízení 2019/1157, obsahující osobní 
identifikační údaje, která se používá k 
autentizaci pro účely on-line či offline 
služby;

2) „prostředkem pro elektronickou 
identifikaci“ hmotná či nehmotná jednotka, 
včetně evropských peněženek digitální 
identity nebo průkazů totožnosti podle 
nařízení 2019/1157, obsahující osobní 
identifikační údaje, která se používá k 
autentizaci pro účely on-line i offline 
služeb, soukromých i veřejných;

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 – písm. g
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 3 – odst. 1 – bod 29

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

29) „certifikátem pro elektronickou 
pečeť“ elektronické potvrzení nebo soubor 
potvrzení, které spojují data pro ověřování 
platnosti elektronických pečetí s určitou 
právnickou osobou a potvrzují název této 
osoby;

29) „certifikátem pro elektronickou 
pečeť“ elektronické potvrzení nebo soubor 
potvrzení, které spojují data pro ověřování 
platnosti elektronických pečetí s určitou 
právnickou osobou a potvrzují alespoň 
jméno nebo pseudonym této osoby;

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 – písm. i
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 3 – odst. 1 – bod 42



PE731.697v02-00 22/56 AD\1265994CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

42) „evropskou peněženkou digitální 
identity“ produkt a služba, které uživateli 
umožňují uchovávat údaje o totožnosti, 
pověření a atributy spojené s jeho 
totožností, poskytovat je na požádání 
spoléhajícím se stranám a používat je pro 
autentizaci, on-line i offline, pro službu v 
souladu s článkem 6a; a k vytváření 
kvalifikovaných elektronických podpisů a 
pečetí;

42) „evropskou peněženkou digitální 
identity“ softwarový produkt a služba, 
které uživateli umožňují na zařízení, které 
má pod kontrolou, uchovávat údaje o 
totožnosti, pověření a atributy spojené s 
jeho totožností, poskytovat je na požádání 
spoléhajícím se stranám a používat je pro 
autentizaci, on-line i offline, pro službu v 
souladu s článkem 6a; a k vytváření 
kvalifikovaných elektronických podpisů a 
pečetí;

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 – písm. i
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 3 – odst. 1 – bod 46

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

46) „autentickým zdrojem“ registr nebo 
systém, za který odpovídá subjekt 
veřejného sektoru nebo soukromý subjekt a 
který obsahuje atributy fyzické nebo 
právnické osoby a je považován za 
primární zdroj těchto informací nebo je ve 
vnitrostátním právu uznán za autentický;

46) „autentickým zdrojem“ registr nebo 
systém, za který odpovídá subjekt 
veřejného sektoru nebo soukromý subjekt a 
který obsahuje atributy fyzické nebo 
právnické osoby a je považován za 
primární zdroj těchto informací nebo je v 
unijním či ve vnitrostátním právu uznán za 
autentický;

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 – písm. i
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 3 – odst. 1 – bod 47

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

47) „elektronickou archivací“ služba 
zajišťující přijímání, uchovávání, výmaz a 
přenos elektronických údajů nebo 
dokumentů s cílem zaručit jejich integritu, 
přesnost jejich původu a právní znaky po 

47) „elektronickou archivací“ služba 
zajišťující přijímání, uchovávání, převod, 
výmaz a přenos elektronických údajů nebo 
dokumentů nebo digitalizaci fyzických 
dokumentů s cílem zaručit jejich integritu, 



AD\1265994CS.docx 23/56 PE731.697v02-00

CS

celou dobu uchovávání; přesnost jejich původu a právní znaky po 
celou dobu uchovávání;

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 – písm. i
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 3 – odst. 1 – bod 55

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

55) „jedinečnou identifikací“ postup, 
při němž jsou osobní identifikační údaje 
nebo prostředky osobní identifikace 
porovnávány nebo propojeny se stávajícím 
účtem patřícím téže osobě.

55) „párováním záznamů“ postup, při 
němž jsou osobní identifikační údaje nebo 
prostředky osobní identifikace 
porovnávány nebo propojeny se stávajícím 
účtem patřícím téže osobě;

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 – písm. i
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 3 – odst. 1 – bod 55 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

55a) „jedinečným identifikátorem“ 
identifikátor, který může sestávat buď z 
jednoho, nebo z více vnitrostátních či 
odvětvových identifikačních údajů a který 
je spojen s jedním uživatelem v rámci 
daného systému;

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 – písm. i
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 3 – odst. 1 – bod 55 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

55b) „důvěryhodnou třetí stranou“ 
fyzická osoba určená soudním orgánem v 



PE731.697v02-00 24/56 AD\1265994CS.docx

CS

režimu poručenství či opatrovnictví, která 
může používat evropské peněženky 
digitální identity jménem jejich držitelů.

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 5 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pseudonymy v elektronických transakcích Ochrana osobních údajů a pseudonymy v 
elektronických transakcích

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 5 – odst. -1 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Zpracování osobních údajů podle 
tohoto nařízení se provádí v souladu s 
nařízením (EU) 2016/679, zejména 
uplatňováním zásad minimalizace údajů, 
účelového omezení a záměrné a 
standardní ochrany údajů.

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Aniž jsou dotčeny právní účinky, které 
vnitrostátní právo přiznává pseudonymům, 
není používání pseudonymů v 
elektronických transakcích zakázáno.

2. Aniž jsou dotčeny právní účinky, 
které vnitrostátní právo přiznává 
pseudonymům, a pokud zvláštní pravidla 
práva Unie nebo vnitrostátního práva 



AD\1265994CS.docx 25/56 PE731.697v02-00

CS

nevyžadují, aby uživatelé pro účely práva 
uvedli svou totožnost, je používání 
pseudonymů v elektronických transakcích 
vždy povoleno a není zakázáno ani 
omezeno prostřednictvím smlouvy nebo 
podmínek platných pro používání služby.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Evropské peněženky digitální 
identity umožní uživateli:

3. Evropské peněženky digitální 
identity umožní uživateli způsobem, který 
je pro uživatele transparentní, 
kontrolovaný a sledovatelný:

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) bezpečně požadovat a získávat, 
ukládat, vybírat, kombinovat a sdílet 
způsobem, který je pro uživatele 
transparentní a sledovatelný, nezbytné 
zákonné osobní identifikační údaje a 
elektronické potvrzení atributů za účelem 
on-line a offline autentizace s cílem 
využívat veřejné a soukromé služby on-
line;

a) bezpečně požadovat a získávat, 
ukládat, vybírat, kombinovat a sdílet 
nezbytné zákonné osobní identifikační 
údaje a elektronické potvrzení atributů a 
zároveň zajistit, aby bylo možné výběrové 
sdělování; 

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7



PE731.697v02-00 26/56 AD\1265994CS.docx

CS

Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 3 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) provádět on-line a offline 
autentizaci za účelem využívání veřejných 
a soukromých služeb a dále

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) podepisovat kvalifikovanými 
elektronickými podpisy.

b) podepisovat elektronickými 
podpisy a používat elektronické pečetě.

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 4 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) poskytují mechanismus, který 
zajistí, aby spoléhající se strana byla 
schopna uživatele ověřit a obdržet 
elektronická potvrzení atributů;

d) poskytují mechanismus, který 
zajistí, aby spoléhající se strana byla 
schopna uživatele ověřit, obdržet 
elektronická potvrzení atributů či obojí;

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
 Čl. 6 a – odst. 4 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) zajišťují, aby spoléhající se strany 



AD\1265994CS.docx 27/56 PE731.697v02-00

CS

mohly žádat o informace jen na základě 
souhlasu uděleného členským státem v 
souladu s čl. 6b odst. 1;

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 4 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) zajistí, aby osobní identifikační 
údaje uvedené v čl. 12 odst. 4 písm. d) 
jedinečně a trvale identifikovaly fyzickou 
nebo právnickou osobu, která je s nimi 
spojena.

e) zajistí, aby se osobní identifikační 
údaje uvedené v čl. 12 odst. 4 písm. d) 
shodovaly s fyzickou nebo právnickou 
osobu, která je s nimi spojena;

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 4 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) umožní uživateli přístup k 
seznamu úkonů, transakcí nebo použití 
elektronických potvrzení atributů nebo 
identifikačních údajů osoby, které uživatel 
autorizoval, a získání jejich kopie v 
čitelném formátu;

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 4 – písm. e b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

eb) umožní uživateli přenos a obnovu 



PE731.697v02-00 28/56 AD\1265994CS.docx

CS

údajů evropské peněženky digitální 
identity a zablokování přístupu k ní v 
případě narušení bezpečnosti, které 
povede k jejímu pozastavení, zrušení nebo 
stažení podle článku 10a;

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 4 – písm. e c(nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ec) zajistí, aby uživatel mohl 
kontaktovat podpůrné služby vydavatele 
evropské peněženky digitální identity.

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Evropské peněženky digitální 
identity jsou vydávány v rámci 
oznámeného systému elektronické 
identifikace s „vysokou“ úrovní záruky. 
Používání evropských peněženek digitální 
identity je pro fyzické osoby bezplatné.

6. Evropské peněženky digitální 
identity jsou vydávány v rámci systému 
elektronické identifikace s „vysokou“ 
úrovní záruky oznámeného podle čl. 9 
odst. 1 a k dispozici na široké řadě 
platforem. Používání evropských 
peněženek digitální identity je pro fyzické 
osoby dobrovolné a bezplatné.

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 6 a (nový)



AD\1265994CS.docx 29/56 PE731.697v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a. Fyzické osoby, které nepoužívají 
evropskou peněženku digitální identity, 
nesmí být omezovány v uplatňování práv 
ani přístupu ke službám, zejména službám 
veřejné správy, přístupu ke spravedlnosti, 
přístupu na trh práce a svobodě 
podnikání, ani jim v tom nesmí být 
bráněno. Pokud jsou poskytovány 
základní služby a přístup k nim vyžaduje 
použití evropské peněženky digitální 
identity, poskytovatel služeb nabídne 
snadno dostupné alternativy.

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7a. Po smrti uživatele zajistí orgán 
odpovědný za vypořádání dědictví zánik 
evropských peněženek digitální identity a 
převod majetku na dědice.

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 10 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

10a. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost přijme Komise akty v 
přenesené pravomoci v souladu s článkem 
47 za účelem doplnění tohoto nařízení 
stanovením technických a provozních 
specifikací pro požadavky uvedené v 
odstavcích 3, 4 a 5.



PE731.697v02-00 30/56 AD\1265994CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

11. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcího aktu o 
zavedení evropské peněženky digitální 
identity technické a provozní specifikace a 
referenční normy pro požadavky uvedené v 
odstavcích 3, 4 a 5. Tento prováděcí akt se 
přijímá přezkumným postupem podle 
čl. 48 odst. 2.

11. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů 
referenční normy pro požadavky uvedené v 
odstavcích 3, 4 a 5 tohoto článku. Tyto 
prováděcí akty se přijímají přezkumným 
postupem podle čl. 48 odst. 2.

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 b – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud mají spoléhající se strany v 
úmyslu spoléhat se na evropské peněženky 
digitální identity vydané v souladu s tímto 
nařízením, sdělí to členskému státu, v 
němž je spoléhající se strana usazena, aby 
byl zajištěn soulad s požadavky 
stanovenými v právních předpisech Unie 
nebo vnitrostátních právních předpisech 
pro poskytování konkrétních služeb. Při 
sdělování svého záměru spoléhat se na 
evropské peněženky digitální identity 
informují rovněž o zamýšleném způsobu 
jejich použití.

1. Pokud mají spoléhající se strany v 
úmyslu spoléhat se na evropské peněženky 
digitální identity vydané v souladu s tímto 
nařízením, vyžádají si schválení od 
členského státu, v němž je spoléhající se 
strana usazena, aby byl zajištěn soulad s 
požadavky stanovenými v právních 
předpisech Unie nebo vnitrostátních 
právních předpisech pro poskytování 
konkrétních služeb. Při žádosti o schválení 
informují rovněž o zamýšleném způsobu 
použití těchto peněženek.

Pozměňovací návrh 51



AD\1265994CS.docx 31/56 PE731.697v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 b – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy zavedou pro 
autentizaci spoléhajících se stran společný 
mechanismus.

2. Členské státy zavedou pro 
autentizaci spoléhajících se stran společný 
mechanismus. Členské státy mohou 
pozastavit nebo zrušit oprávnění 
spoléhajícím se stranám v případě 
nezákonného nebo podvodného používání 
evropské peněženky digitální identity na 
svém území.

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 b – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcího aktu o 
zavedení evropské peněženky digitální 
identity, jak je uvedeno v čl. 6a odst. 10, 
technické a provozní specifikace pro 
požadavky uvedené v odstavcích 1 a 2.

4. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost přijme Komise akty v 
přenesené pravomoci v souladu s článkem 
47 za účelem doplnění tohoto nařízení 
stanovením technických a provozních 
specifikací pro požadavky uvedené 
v odstavcích 1 a 2. 

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 c – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů seznam 
norem pro certifikaci evropských 
peněženek digitální identity uvedenou v 

4. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů seznam 
norem pro certifikaci evropských 
peněženek digitální identity uvedenou v 



PE731.697v02-00 32/56 AD\1265994CS.docx

CS

odstavci 3. odstavci 3. Tyto prováděcí akty se 
přijímají přezkumným postupem podle čl. 
48 odst. 2.

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 d – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcího aktu o 
zavedení evropské peněženky digitální 
identity, jak je uvedeno v čl. 6a odst. 10, 
formáty a postupy použitelné pro účely 
odstavce 1.

3. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů formáty 
a postupy použitelné pro účely odstavce 1. 
Tyto prováděcí akty se přijímají 
přezkumným postupem podle čl. 48 odst. 
2.

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 8
Nařízení (EU) č. 910/2014
Oddíl 2 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

SYSTÉMY ELEKTRONICKÉ 
IDENTIFIKACE

ZPŮSOBILOST SYSTÉMŮ 
ELEKTRONICKÉ IDENTIFIKACE PRO 
OZNÁMENÍ

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 9
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 7 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Podle čl. 9 odst. 1 oznámí členské státy do 
dvanácti měsíců od vstupu tohoto nařízení v 

1. Podle čl. 9 odst. 1 oznámí členské 
státy do dvanácti měsíců od vstupu tohoto 



AD\1265994CS.docx 33/56 PE731.697v02-00

CS

platnost alespoň jeden systém elektronické 
identifikace včetně alespoň jednoho 
identifikačního prostředku:

nařízení v platnost alespoň jeden systém 
elektronické identifikace včetně alespoň 
evropské peněženky digitální identity 
podle článku 6a.

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 9
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 7 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Členské státy mohou oznámit jiné 
systémy elektronické identifikace, které 
jsou způsobilé pro oznámení podle čl. 9 
odst. 1, jsou-li splněny všechny tyto 
podmínky:

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 10
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 9 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Komise zveřejní v Úředním 
věstníku Evropské unie změny seznamu 
uvedeného v odstavci 2 do jednoho měsíce 
od obdržení daného oznámení.

3. Komise zveřejní v Úředním 
věstníku Evropské unie změny seznamu 
uvedeného v odstavci 2 do jednoho měsíce 
od obdržení nového oznámení od 
členského státu.

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 11
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 10 a – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 5. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 



PE731.697v02-00 34/56 AD\1265994CS.docx

CS

nařízení v platnost Komise prostřednictvím 
prováděcího aktu o zavedení evropské 
peněženky digitální identity, jak je 
uvedeno v čl. 6a odst. 10, dále upřesní 
opatření uvedená v odstavcích 1 a 3.

nařízení v platnost přijme Komise akty v 
přenesené pravomoci v souladu s článkem 
47 za účelem doplnění tohoto nařízení 
dalším upřesněním opatření uvedených v 
odstavcích 1 a 3.

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 12
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 11 a – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Jedinečná identifikace Přeshraniční porovnávání záznamů

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 12
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 11 a – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Používají-li se k autentizaci 
oznámené prostředky pro elektronickou 
identifikaci a evropské peněženky digitální 
identity, zajistí členské státy jedinečnou 
identifikaci.

1. Používají-li se k elektronické 
identifikaci oznámené prostředky pro 
elektronickou identifikaci a evropské 
peněženky digitální identity, zajistí členské 
státy porovnávání záznamů.

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 12
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 11 a – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy pro účely tohoto 
nařízení zahrnou do minimálního 
souboru osobních identifikačních údajů 
uvedeného v čl. 12 odst. 4 písm. d) 

2. Za účelem identifikace uživatele na 
jeho žádost v případech, kdy je identifikace 
uživatele vyžadována právními předpisy, 
se poskytují jedinečné a trvalé 



AD\1265994CS.docx 35/56 PE731.697v02-00

CS

jedinečný a trvalý identifikátor v souladu 
s právem Unie, aby uživatele na jeho 
žádost identifikovaly v případech, kdy je 
identifikace uživatele vyžadována právními 
předpisy.

identifikátory vydané členským státem 
nebo vytvořené evropskou peněženkou 
digitální identity spolu s minimálním 
souborem osobních identifikačních údajů 
uvedených v čl. 12 odst. 4 písm. d). Pokud 
je tak stanoveno ve vnitrostátním právu, 
jedinečné a trvalé identifikátory mohou 
být specifické pro odvětví nebo spoléhající 
se stranu, pokud jednoznačně identifikují 
uživatele v celé Unii.

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 12
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 11 a – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Členské státy stanoví technická a 
organizační opatření s cílem zajistit 
vysokou úroveň ochrany osobních údajů 
podle tohoto nařízení a dalších platných 
právních předpisů Unie, zejména nařízení 
(EU) 2016/679, a řešit riziko sledování a 
profilování.

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 12
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 11 a – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost Komise prostřednictvím 
prováděcího aktu o zavedení peněženky 
evropské digitální identity, jak je uvedeno 
v čl. 6a odst. 10, dále upřesní opatření 
uvedená v odstavci 1 a 2.

3. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost přijme Komise akty v 
přenesené pravomoci v souladu s článkem 
47 za účelem doplnění tohoto nařízení 
dalším upřesněním opatření uvedených v 
odstavcích 1 a 2.

Pozměňovací návrh 65



PE731.697v02-00 36/56 AD\1265994CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 13 – písm. b
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 12 – odst. 4 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) odkazu na minimální soubor 
osobních identifikačních údajů nezbytných 
k jedinečné a trvalé identifikaci fyzické 
nebo právnické osoby;

d) odkazu na minimální soubor 
osobních identifikačních údajů nezbytných 
k identifikaci fyzické nebo právnické 
osoby;

Pozměňovací návrh 66

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 13 – písm. c
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 12 – odst. 6 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) výměnu informací, zkušeností a 
osvědčených postupů v oblasti systémů 
elektronické identifikace, a zejména v 
oblasti technických požadavků týkajících 
se interoperability, jedinečné identifikace a 
úrovní záruky;

a) výměnu informací, zkušeností a 
osvědčených postupů v oblasti systémů 
elektronické identifikace, a zejména v 
oblasti technických požadavků týkajících 
se interoperability, porovnávání záznamů 
a úrovní záruky;

Pozměňovací návrh 67

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 16
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 12 b – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud vnitrostátní právní předpisy 
nebo právní předpisy Unie vyžadují od 
soukromých spoléhajících se stran 
poskytujících služby silnou autentizaci 
uživatele k on-line identifikaci nebo pokud 
smluvní závazek vyžaduje silnou 
autentizaci uživatele, a to i v oblasti 
dopravy, energetiky, bankovnictví a 

2. Pokud vnitrostátní právní předpisy 
nebo právní předpisy Unie vyžadují od 
soukromých spoléhajících se stran 
poskytujících služby silnou autentizaci 
uživatele k on-line identifikaci, akceptují 
soukromé spoléhající se strany snadno 
dostupným a nediskriminačním způsobem 
rovněž evropské peněženky digitální 



AD\1265994CS.docx 37/56 PE731.697v02-00

CS

finančních služeb, sociálního zabezpečení, 
zdravotnictví, pitné vody, poštovních 
služeb, digitální infrastruktury, vzdělávání 
nebo telekomunikací, akceptují soukromé 
spoléhající se strany rovněž evropské 
peněženky digitální identity vydané v 
souladu s článkem 6a.

identity vydané v souladu s článkem 6a.

Pozměňovací návrh 68

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 16
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 12 b – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. V případech, kdy velmi rozsáhlé 
on-line platformy ve smyslu článku 25 
odst. 1 nařízení [odkaz na nařízení o aktu o 
digitálních službách] vyžadují, aby se 
uživatelé pro přístup k on-line službám 
autentizovali, přijmou rovněž evropské 
peněženky digitální identity vydané v 
souladu s článkem 6a výhradně na 
dobrovolnou žádost uživatele a s ohledem 
na minimální atributy nezbytné pro 
konkrétní on-line službu, pro kterou se 
autentizace požaduje, například doklad o 
věku.

3. V případech, kdy velmi rozsáhlé 
on-line platformy ve smyslu článku 25 
odst. 1 nařízení [odkaz na nařízení o aktu o 
digitálních službách], v souladu s platným 
právem Unie nebo vnitrostátním právem, 
vyžadují, aby se uživatelé pro přístup k on-
line službám autentizovali, přijmou rovněž 
evropské peněženky digitální identity 
vydané v souladu s článkem 6a výhradně 
na dobrovolnou žádost uživatele a s 
ohledem na minimální atributy nezbytné 
pro konkrétní on-line službu, pro kterou se 
autentizace požaduje, například doklad o 
věku.

Pozměňovací návrh 69

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 16
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 12 b – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Komise do osmnácti měsíců od 
zavedení evropských peněženek digitální 
identity posoudí, zda by na základě důkazů 
prokazujících dostupnost a použitelnost 
evropské peněženky digitální identity měli 

5. Komise do osmnácti měsíců od 
zavedení evropských peněženek digitální 
identity posoudí, zda by na základě důkazů 
prokazujících poptávku spotřebitelů, 
dostupnost a použitelnost evropské 



PE731.697v02-00 38/56 AD\1265994CS.docx

CS

být k přijímání evropské peněženky 
digitální identity výhradně na dobrovolnou 
žádost uživatele povinni další soukromí 
poskytovatelé on-line služeb. Kritéria 
hodnocení mohou zahrnovat rozsah 
uživatelské základny, přeshraniční 
přítomnost poskytovatelů služeb, 
technologický rozvoj a vývoj způsobů 
využívání. Komise je zmocněna k 
přijímání aktů v přenesené pravomoci na 
základě tohoto posouzení, pokud jde o 
přezkum požadavků na uznání evropské 
peněženky digitální identity podle bodů 1 
až 4 tohoto článku.

peněženky digitální identity měli přijímat 
evropské peněženky digitální identity 
výhradně na dobrovolnou žádost uživatele 
další soukromí poskytovatelé on-line 
služeb. Kritéria hodnocení mohou 
zahrnovat rozsah uživatelské základny, 
přeshraniční přítomnost poskytovatelů 
služeb, technologický rozvoj, vývoj 
způsobů využívání a poptávku 
spotřebitelů. Pokud Komise na základě 
tohoto posouzení dospěje k závěru, že 
další soukromí poskytovatelé on-line 
služeb mají přijímat evropské peněženky 
digitální identity, je zmocněna k přijímání 
aktů v přenesené pravomoci na základě 
tohoto posouzení v souladu s článkem 47, 
pokud jde o přezkum požadavků na uznání 
evropské peněženky digitální identity 
podle bodů 1 až 4 tohoto článku.

Pozměňovací návrh 70

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 16
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 12 b – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Pro účely tohoto článku evropské 
peněženky digitální identity nepodléhají 
požadavkům uvedeným v článcích 7 a 9.

6. Aniž je dotčena povinnost 
oznamovat podle čl. 9 odst. 1 systém 
elektronické identifikace, v jehož rámci 
jsou evropské peněženky digitální identity 
vydávány, evropské peněženky digitální 
identity nepodléhají požadavkům 
uvedeným v článcích 7 a 9.

Pozměňovací návrh 71

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 20 – písm. c
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 17 – odst. 8



AD\1265994CS.docx 39/56 PE731.697v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů dále 
upřesní úkoly dozorových úřadů 
uvedených v odstavci 4 a určí formáty a 
postupy pro podávání zpráv podle 
odstavce 6. Tyto prováděcí akty se 
přijímají přezkumným postupem podle čl. 
48 odst. 2.;

8. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost přijme Komise 
akty v přenesené pravomoci v souladu s 
článkem 47 za účelem doplnění tohoto 
nařízení dalším upřesněním úkolů orgánů 
dohledu uvedených v odstavci 4.

Pozměňovací návrh 72

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 20 – písm. c
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 17 – odst. 8 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8a. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost určí Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů formáty 
a postupy pro zprávu uvedenou v odstavci 
6. Tyto prováděcí akty se přijímají 
přezkumným postupem podle čl. 48 odst. 
2.

Pozměňovací návrh 73

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 21 – písm. b
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 18 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Orgány dohledu vzájemně 
spolupracují za účelem výměny 
osvědčených postupů a informací 
týkajících se poskytování služeb 
vytvářejících důvěru.;

1. Orgány dohledu vzájemně 
spolupracují za účelem výměny 
osvědčených postupů a informací a 
poskytování si vzájemné pomoci týkající se 
poskytování služeb vytvářejících důvěru.



PE731.697v02-00 40/56 AD\1265994CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 74

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 21 – písm. c
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 18 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů nezbytná 
procesní opatření pro usnadnění spolupráce 
mezi orgány dohledu uvedenými v odstavci 
1.;

5. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů nezbytná 
procesní opatření pro usnadnění spolupráce 
mezi orgány dohledu uvedenými v odstavci 
1. Tyto prováděcí akty se přijímají 
přezkumným postupem podle čl. 48 odst. 
2.

Pozměňovací návrh 75

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 22 – písm. c
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 20 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud tento poskytovatel nezjedná 
nápravu, a to ve lhůtě případně stanovené 
orgánem dohledu, může orgán dohledu 
zejména s přihlédnutím k rozsahu, délce 
trvání a důsledkům daného neplnění 
odejmout danému poskytovateli nebo jím 
poskytované dotčené službě status 
kvalifikovaného poskytovatele nebo 
kvalifikované služby a případně jej 
požádat, aby ve stanovené lhůtě splnil 
požadavky směrnice XXXX/XXXX [o 
bezpečnosti sítí a informací 2]. Orgán 
dohledu informuje orgán uvedený v čl. 22 
odst. 3 za účelem aktualizace 
důvěryhodných seznamů uvedených v čl. 
22 odst. 1.

Pokud tento poskytovatel nezjedná 
nápravu, a to ve lhůtě případně stanovené 
orgánem dohledu, může orgán dohledu 
zejména s přihlédnutím k rozsahu, délce 
trvání a důsledkům daného neplnění 
odejmout danému poskytovateli nebo jím 
poskytované dotčené službě status 
kvalifikovaného poskytovatele nebo 
kvalifikované služby. Orgán dohledu 
informuje orgán uvedený v čl. 22 odst. 3 za 
účelem aktualizace důvěryhodných 
seznamů uvedených v čl. 22 odst. 1.



AD\1265994CS.docx 41/56 PE731.697v02-00

CS

Pozměňovací návrh 76

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 22 – písm. c
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 20 – odst. 3 – pododstavec 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud je orgán dohledu příslušnými 
vnitrostátními orgány podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XXXX/XXXX [o bezpečnosti sítí a 
informací 2] informován, že kvalifikovaný 
poskytovatel služeb vytvářejících důvěru 
nesplňuje některý z požadavků 
stanovených v článku 18 této směrnice, 
může orgán dohledu s přihlédnutím 
zejména k rozsahu, délce trvání a 
důsledkům daného neplnění odejmout 
danému poskytovateli nebo jím 
poskytované dotčené službě status 
kvalifikovaného poskytovatele nebo 
kvalifikované služby.

Pozměňovací návrh 77

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 23 – písm. a
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 21 – odst. 2 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Dojde-li orgán dohledu k závěru, že 
poskytovatel služeb vytvářejících důvěru a 
jím poskytované služby vytvářející důvěru 
splňují požadavky uvedené v prvním 
pododstavci, udělí orgán dohledu tomuto 
poskytovateli služeb vytvářejících důvěru a 
jím poskytovaným službám vytvářejícím 
důvěru status kvalifikovaného 
poskytovatele nebo kvalifikované služby a 
uvědomí o tom subjekt uvedený v čl. 22 
odst. 3 za účelem aktualizace 
důvěryhodných seznamů podle čl. 22 odst. 
1, a to do tří měsíců od obdržení oznámení 

Dojde-li orgán dohledu na základě 
provedeného ověření a informací 
obdržených od příslušných vnitrostátních 
orgánů podle směrnice Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XXXX/XXXX [o 
bezpečnosti sítí a informací 2] k závěru, že 
poskytovatel služeb vytvářejících důvěru a 
jím poskytované služby vytvářející důvěru 
splňují požadavky uvedené v prvním a 
druhém pododstavci, udělí orgán dohledu 
tomuto poskytovateli služeb vytvářejících 
důvěru a jím poskytovaným službám 
vytvářejícím důvěru status kvalifikovaného 
poskytovatele nebo kvalifikované služby a 



PE731.697v02-00 42/56 AD\1265994CS.docx

CS

podle odstavce 1 tohoto článku. uvědomí o tom subjekt uvedený v čl. 22 
odst. 3 za účelem aktualizace 
důvěryhodných seznamů podle čl. 22 odst. 
1, a to do tří měsíců od obdržení oznámení 
podle odstavce 1 tohoto článku.

Pozměňovací návrh 78

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 25 – písm. a a (nové)
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 24 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(aa) doplňuje se nový odstavec, který 
zní:
„1a. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost přijme Komise 
akty v přenesené pravomoci v souladu s 
článkem 47 za účelem doplnění tohoto 
nařízení stanovením minimálních 
technických specifikací, pokud jde o 
ověřování identity a atributů v souladu s 
odst. 1 písm. c).“;

Pozměňovací návrh 79

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 25 – písm. b – návětí
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 24 – odst. 1 a 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) doplňuje se nový odstavec 1a, který 
zní:

b) doplňuje se nový odstavec 1b, který 
zní:

Pozměňovací návrh 80

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 25 – písm. b
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 24 – odst. 1 a



AD\1265994CS.docx 43/56 PE731.697v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů 
minimální technické specifikace, normy a 
postupy týkající se ověřování identity a 
atributů v souladu s odst. 1 písm. c). Tyto 
prováděcí akty se přijímají přezkumným 
postupem podle čl. 48 odst. 2.

1b. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů normy a 
postupy týkající se ověřování identity a 
atributů v souladu s odst. 1 písm. c). Tyto 
prováděcí akty se přijímají přezkumným 
postupem podle čl. 48 odst. 2.

Pozměňovací návrh 81

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 25 – písm. e
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 24 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost určí Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů 
referenční čísla norem pro požadavky 
uvedené v odstavci 2. Pokud důvěryhodné 
systémy a produkty vyhovují těmto 
normám, předpokládá se shoda s 
požadavky stanovenými v tomto článku. 
Tyto prováděcí akty se přijímají 
přezkumným postupem podle čl. 48 odst. 
2.

5. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost určí Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů 
referenční čísla norem pro požadavky 
uvedené v odstavci 2 tohoto článku. Tyto 
prováděcí akty se přijímají přezkumným 
postupem podle čl. 48 odst. 2.

Pozměňovací návrh 82

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 25 – písm. e a (nové)
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 24 – odst. 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) doplňuje se nový odstavec, který 
zní:
„5a. Pokud důvěryhodné systémy a 
produkty vyhovují referenčním číslům 



PE731.697v02-00 44/56 AD\1265994CS.docx

CS

norem uvedeným v odstavci 5, 
předpokládá se shoda s požadavky 
stanovenými v tomto článku.“;

Pozměňovací návrh 83

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 25 – písm. f
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 24 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci, 
pokud jde o dodatečná opatření uvedená v 
odst. 2 písm. fa).

6. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat v souladu s článkem 47, kterým se 
doplňuje toto nařízení, akty v přenesené 
pravomoci, pokud jde o opatření uvedená v 
odst. 2 písm. fa).

Pozměňovací návrh 84

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 27
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 29 – odst. 1 a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Data pro vytváření elektronických 
podpisů může jménem podepisující osoby 
vytvářet, spravovat a kopírovat pouze 
kvalifikovaný poskytovatel služeb 
vytvářejících důvěru, který poskytuje 
kvalifikovanou službu vytvářející důvěru 
pro správu prostředků pro vytváření 
elektronických kvalifikovaných podpisů na 
dálku.

1a. Data pro vytváření kvalifikovaných 
elektronických podpisů může jménem 
podepisující osoby vytvářet, spravovat a 
kopírovat pouze kvalifikovaný 
poskytovatel služeb vytvářejících důvěru, 
který poskytuje kvalifikovanou službu 
vytvářející důvěru pro správu prostředků 
pro vytváření elektronických 
kvalifikovaných podpisů na dálku.

Pozměňovací návrh 85

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 28
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 29 a – odst. 1 a (nový)



AD\1265994CS.docx 45/56 PE731.697v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost přijme Komise 
akty v přenesené pravomoci v souladu s 
článkem 47 za účelem doplnění tohoto 
nařízení stanovením technických 
specifikací pro účely odstavce 1.

Pozměňovací návrh 86

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 28
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 29 a – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost určí Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů 
technické specifikace a referenční čísla 
norem pro účely odstavce 1.

2. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost určí Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů 
referenční čísla norem pro účely odstavce 
1. Tyto prováděcí akty se přijímají 
přezkumným postupem podle čl. 48 odst. 
2.

Pozměňovací návrh 87

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 38
Nařízení (EU) č. 910/2014
Článek 45

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

38) Článek 45 se nahrazuje tímto: vypouští se
„Článek 45

Požadavky na kvalifikované certifikáty 
pro autentizaci internetových stránek

1. Kvalifikované certifikáty pro 
autentizaci internetových stránek musí 
splňovat požadavky stanovené v příloze 
IV. Kvalifikované certifikáty pro 
autentizaci internetových stránek se 
považují za vyhovující požadavkům 



PE731.697v02-00 46/56 AD\1265994CS.docx

CS

stanoveným v příloze IV, pokud vyhovují 
normám uvedeným v odstavci 3.
2. Kvalifikované certifikáty pro 
autentizaci internetových stránek uvedené 
v odstavci 1 jsou rozpoznávány 
internetovými prohlížeči. Pro tyto účely 
internetové prohlížeče zajistí, aby údaje o 
totožnosti poskytnuté pomocí kterékoli z 
metod byly zobrazeny uživatelsky 
přívětivým způsobem. Internetové 
prohlížeče zajistí podporu a 
interoperabilitu s kvalifikovanými 
certifikáty pro autentizaci internetových 
stránek uvedenými v odstavci 1, s 
výjimkou podniků, které jsou považovány 
za mikropodniky a malé podniky v 
souladu s doporučením Komise 
2003/361/ES, v prvních pěti letech 
fungování jako poskytovatelé služeb 
prohlížení internetových stránek.
3. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost určí Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů 
specifikace a referenční čísla norem pro 
kvalifikované certifikáty pro autentizaci 
internetových stránek uvedené v odstavci 
1. Tyto prováděcí akty se přijímají 
přezkumným postupem podle čl. 48 odst. 
2.;“

Pozměňovací návrh 88

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 39
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 45 a – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Elektronickému potvrzení atributů 
nesmějí být upírány právní účinky a nesmí 
být odmítáno jako důkaz v soudním a 
správním řízení pouze z toho důvodu, že 
má elektronickou podobu.

1. Elektronickému potvrzení atributů 
nesmějí být upírány právní účinky a nesmí 
být odmítáno jako důkaz v soudním a 
správním řízení pouze z toho důvodu, že 
má elektronickou podobu nebo že 
nesplňuje požadavky na kvalifikované 
elektronické potvrzení atributů nebo že 
bylo vydáno poskytovatelem služeb 



AD\1265994CS.docx 47/56 PE731.697v02-00

CS

vytvářejících důvěru usazeným v jiném 
členském státě.

Pozměňovací návrh 89

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 39
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 45 a – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Kvalifikované elektronické 
potvrzení atributů má stejný právní účinek 
jako zákonně vydaná potvrzení v tištěné 
podobě.

2. Kvalifikované elektronické 
potvrzení atributů má stejný právní účinek 
jako zákonně vydané potvrzení v tištěné 
podobě. Spoléhající se strany budou i 
nadále přijímat tato potvrzení v tištěné 
podobě jako alternativu k elektronickému 
potvrzení atributů.

Pozměňovací návrh 90

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 39
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 45 c – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Pokud bylo kvalifikované 
elektronické potvrzení atributů po 
počátečním vydání pozastaveno, pozbývá 
po dobu pozastavení platnost.

Pozměňovací návrh 91

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 39
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 45 c – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost určí Komise 

4. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost určí Komise 



PE731.697v02-00 48/56 AD\1265994CS.docx

CS

prostřednictvím prováděcího aktu o 
provádění evropské peněženky digitální 
identity, jak je uvedeno v čl. 6a odst. 10, 
referenční čísla norem pro kvalifikovaná 
elektronická potvrzení atributů.

prostřednictvím prováděcích aktů 
referenční čísla norem pro kvalifikovaná 
elektronická potvrzení atributů. Tyto 
prováděcí akty se přijímají přezkumným 
postupem podle čl. 48 odst. 2.

Pozměňovací návrh 92

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 39
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 45 d – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost přijme Komise s 
přihlédnutím k příslušným mezinárodním 
normám akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 47 za účelem doplnění 
tohoto nařízení stanovením minimálních 
technických specifikací s odkazem na 
katalog atributů a systémy potvrzování 
atributů a ověřovací postupy pro 
kvalifikované elektronické potvrzení 
atributů.

Pozměňovací návrh 93

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 39
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 45 d – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost a s přihlédnutím k 
příslušným mezinárodním normám stanoví 
Komise prostřednictvím prováděcího aktu 
o provádění evropské peněženky digitální 
identity, jak je uvedeno v čl. 6a odst. 10, 
minimální technické specifikace, normy a 
postupy s odkazem na katalog atributů a 
systémy potvrzování atributů a ověřovací 
postupy pro kvalifikované elektronické 

2. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost a s přihlédnutím k 
příslušným mezinárodním normám stanoví 
Komise prostřednictvím prováděcích aktů 
normy a postupy s odkazem na katalog 
atributů a systémy potvrzování atributů a 
ověřovací postupy pro kvalifikované 
elektronické potvrzení atributů. Tyto 
prováděcí akty se přijímají přezkumným 
postupem podle čl. 48 odst. 2.



AD\1265994CS.docx 49/56 PE731.697v02-00

CS

potvrzení atributů.

Pozměňovací návrh 94

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 39 a (nový)
Nařízení (EU) č. 910/2014
Článek 47

Platné znění Pozměňovací návrh

39a) Článek 47 se mění takto:
a) doplňuje se nový odstavec 2a, který 
zní:
„2a. Pravomoc přijímat akty v 
přenesené pravomoci uvedená v čl. 6a 
odst. 10a, čl. 6b odst. 4, čl. 6c odst. 6, čl. 
10a odst. 5, čl. 11a odst. 3, čl. 12b odst. 5, 
čl. 17 odst. 8, čl. 24 odst. 1a, čl. 24 odst. 6, 
čl. 29a odst. 1a, čl. 45 odst. 2a a čl. 45d 
odst. 1a je svěřena Komisi na dobu 
neurčitou od … [datum vstupu tohoto 
nařízení v platnost].“;
b) odstavec 3 se nahrazuje tímto:

3. Evropský parlament nebo Rada 
mohou přenesení pravomoci uvedené v čl. 
30 odst. 4 kdykoli zrušit. Rozhodnutím 
o zrušení se ukončuje přenesení pravomoci 
v něm určené. Rozhodnutí nabývá účinku 
prvním dnem po zveřejnění v Úředním 
věstníku Evropské unie nebo k pozdějšímu 
dni, který je v něm upřesněn. Nedotýká se 
platnosti již platných aktů v přenesené 
pravomoci.

„3. Evropský parlament nebo Rada 
mohou přenesení pravomoci uvedené v čl. 
6a odst. 10a, čl. 6b odst. 4, čl. 6c odst. 6, 
čl. 10a odst. 5, čl. 11a odst. 3, čl. 12b odst. 
5, čl. 17 odst. 8, čl. 24 odst. 1a, čl. 24 odst. 
6, čl. 29a odst. 1a, čl. 30 odst. 4, čl. 45 
odst. 2a a čl. 45d odst. 1a kdykoli zrušit. 
Rozhodnutím o zrušení se ukončuje 
přenesení pravomoci v něm určené. 
Rozhodnutí nabývá účinku prvním dnem 
po zveřejnění v Úředním věstníku 
Evropské unie nebo k pozdějšímu dni, 
který je v něm upřesněn. Nedotýká se 
platnosti již platných aktů v přenesené 
pravomoci.“;

c) odstavec 5 se nahrazuje tímto:
5. Akt v přenesené pravomoci přijatý 
podle čl. 30 odst. 4 vstoupí v platnost, 
pouze pokud proti němu Evropský 
parlament nebo Rada nevysloví námitky ve 
lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy jim byl 

„5. Akt v přenesené pravomoci přijatý 
podle čl. 6a odst. 10a, čl. 6b odst. 4, čl. 6c 
odst. 6, čl. 10a odst. 5, čl. 11a odst. 3, čl. 
12b odst. 5, čl. 17 odst. 8, čl. 24 odst. 1a, 
čl. 24 odst. 6, čl. 29a odst. 1a, čl. 30 odst. 



PE731.697v02-00 50/56 AD\1265994CS.docx

CS

tento akt oznámen, nebo pokud Evropský 
parlament i Rada před uplynutím této lhůty 
informují Komisi o tom, že námitky 
nevysloví. Z podnětu Evropského 
parlamentu nebo Rady se tato lhůta 
prodlouží o dva měsíce.

4, čl. 45 odst. 2a nebo čl. 45d odst. 1a 
vstoupí v platnost, pouze pokud Evropský 
parlament nebo Rada nevysloví námitky ve 
lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy jim byl 
tento akt oznámen, nebo pokud Evropský 
parlament i Rada před uplynutím této lhůty 
informují Komisi o tom, že námitky 
nevysloví. Z podnětu Evropského 
parlamentu nebo Rady se tato lhůta 
prodlouží o dva měsíce.“

Pozměňovací návrh 95

Návrh nařízení
Příloha V – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Kvalifikované elektronické potvrzení 
atributů obsahuje:

Kvalifikované elektronické osvědčení 
atributů musí splňovat tyto požadavky:

Pozměňovací návrh 96

Návrh nařízení
Příloha V – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) označení, alespoň ve formě vhodné 
pro automatické zpracování, že se 
potvrzení vydává jako kvalifikované 
elektronické potvrzení atributů;

a) obsahovat označení, alespoň ve 
formě vhodné pro automatické zpracování, 
že se potvrzení vydává jako kvalifikované 
elektronické potvrzení atributů;

Pozměňovací návrh 97

Návrh nařízení
Příloha V – odst. 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) být vydáno kvalifikovaným 
poskytovatelem důvěryhodných služeb;

Pozměňovací návrh 98



AD\1265994CS.docx 51/56 PE731.697v02-00

CS

Návrh nařízení
Příloha V – odst. 1 – písm. b – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) soubor dat jednoznačně 
identifikujících kvalifikovaného 
poskytovatele služeb vytvářejících důvěru, 
který vydává kvalifikovaná elektronická 
potvrzení atributů, včetně alespoň 
členského státu, v němž je poskytovatel 
usazen, a

b) obsahovat soubor dat jednoznačně 
identifikujících kvalifikovaného 
poskytovatele služeb vytvářejících důvěru, 
který vydává kvalifikovaná elektronická 
potvrzení atributů, včetně alespoň 
členského státu, v němž je poskytovatel 
usazen, a

Pozměňovací návrh 99

Návrh nařízení
Příloha V – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) soubor dat jednoznačně 
identifikujících subjekt, kterého se 
potvrzené atributy týkají; je-li použit 
pseudonym, musí být tato skutečnost jasně 
vyznačena;

c) obsahovat soubor dat jednoznačně 
identifikujících subjekt, kterého se 
potvrzené atributy týkají; je-li použit 
pseudonym, musí být tato skutečnost jasně 
vyznačena;

Pozměňovací návrh 100

Návrh nařízení
Příloha V – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) potvrzený atribut nebo potvrzené 
atributy a případné informace nezbytné k 
určení rozsahu těchto atributů;

d) obsahovat potvrzený atribut nebo 
potvrzené atributy a případné informace 
nezbytné k určení rozsahu těchto atributů;

Pozměňovací návrh 101

Návrh nařízení
Příloha V – odst. 1 – písm. e



PE731.697v02-00 52/56 AD\1265994CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) označení začátku a konce doby 
platnosti potvrzení;

e) obsahovat označení začátku a 
konce doby platnosti potvrzení;

Pozměňovací návrh 102

Návrh nařízení
Příloha V – odst. 1 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) identifikační číslo potvrzení, které 
musí být jedinečné pro daného 
kvalifikovaného poskytovatele služeb 
vytvářejících důvěru, a případně označení 
systému potvrzování, jehož je potvrzení 
atributů součástí;

f) obsahovat identifikační číslo 
potvrzení, které musí být jedinečné pro 
daného kvalifikovaného poskytovatele 
služeb vytvářejících důvěru, a případně 
označení systému potvrzování, jehož je 
potvrzení atributů součástí;

Pozměňovací návrh 103

Návrh nařízení
Příloha V – odst. 1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) zaručený elektronický podpis nebo 
zaručenou elektronickou pečeť 
kvalifikovaného poskytovatele služeb 
vytvářejících důvěru, který potvrzení 
vydává;

g) obsahovat zaručený elektronický 
podpis nebo zaručenou elektronickou pečeť 
kvalifikovaného poskytovatele služeb 
vytvářejících důvěru, který potvrzení 
vydává;

Pozměňovací návrh 104

Návrh nařízení
Příloha V – odst. 1 – písm. h

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) údaj o místu, kde je bezplatně k 
dispozici certifikát, na němž je založen 
zaručený elektronický podpis nebo 
zaručená elektronická pečeť podle písmene 
f);

h) obsahovat údaj o místu, kde je 
bezplatně k dispozici certifikát, na němž je 
založen zaručený elektronický podpis nebo 
zaručená elektronická pečeť podle písmene 
f);



AD\1265994CS.docx 53/56 PE731.697v02-00

CS

Pozměňovací návrh 105

Návrh nařízení
Příloha V – odst. 1 – písm. h a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ha) být chráněno prostředky, které 
může vydavatel kvalifikovaného 
elektronického osvědčení atributů s 
vysokou mírou spolehlivosti pokládat za 
prostředky pod svou kontrolou,

Pozměňovací návrh 106

Návrh nařízení
Příloha V – odst. 1 – písm. h b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

hb) být s údaji, ke kterým se vztahuje, 
spojeno takovým způsobem, že je možné 
zjistit jakoukoliv následnou změnu údajů;

Pozměňovací návrh 107

Návrh nařízení
Příloha VI – odst. 1 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Věk; 2. Datum narození;

Odůvodnění

Datum narození je užitečnější údaj než věk.

Pozměňovací návrh 108

Návrh nařízení
Příloha VI – odst. 1 – bod 10 a (nový)



PE731.697v02-00 54/56 AD\1265994CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

10a. Aktivace systému poručenství / 
opatrovnictví a jméno důvěryhodné třetí 
strany. 



AD\1265994CS.docx 55/56 PE731.697v02-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Změna nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení rámce pro 
evropskou digitální identitu

Referenční údaje COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD)

Příslušný výbor
 Datum oznámení na zasedání

ITRE
8.7.2021

Výbor, který vypracoval stanovisko
 Datum oznámení na zasedání

JURI
8.7.2021

Přidružené výbory - datum oznámení na 
zasedání

16.12.2021

Zpravodaj(ka)
 Datum jmenování

Pascal Arimont
12.7.2021

Projednání ve výboru 28.2.2022 2.6.2022 30.6.2022

Datum přijetí 27.10.2022

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

20
2
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Pascal Arimont, Ilana Cicurel, Geoffroy Didier, Pascal Durand, Angel 
Dzhambazki, Ibán García Del Blanco, Virginie Joron, Sergey 
Lagodinsky, Gilles Lebreton, Karen Melchior, Sabrina Pignedoli, 
Franco Roberti, Raffaele Stancanelli, Marie Toussaint, Axel Voss, 
Marion Walsmann, Tiemo Wölken, Javier Zarzalejos

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Patrick Breyer, Theresa Muigg, Luisa Regimenti

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Barry Andrews, Isabel Carvalhais, Pierre Larrouturou, Andrey 
Novakov, Anne-Sophie Pelletier



PE731.697v02-00 56/56 AD\1265994CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

20 +
PPE Pascal Arimont, Geoffroy Didier, Ljudmila Novak, Luisa Regimenti, Axel Voss, Marion Walsmann, Javier 

Zarzalejos

S&D Isabel Carvalhais, Ibán García Del Blanco, Pierre Larrouturou, Franco Roberti, Tiemo Wölken

Renew Barry Andrews, Ilana Cicurel, Pascal Durand, Karen Melchior

Verts/ALE Sergey Lagodinsky, Marie Toussaint

The Left Anne-Sophie Pelletier

NI Sabrina Pignedoli

2 -
ID Virginie Joron, Gilles Lebreton

2 0
ECR Angel Dzhambazki, Raffaele Stancanelli

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


